



2005年3月期

第 3 四半期決算概要

・ 2005年3月期第3四半期決算概要（連結）	・・・・・・・・	2
・ 2005年3月期通期業績予想（連結）	・・・・・・・・	13
・ 主要ニュースリリース一覧	・・・・・・・・	14
[2004年10月～]		

2005年1月28日
株式会社 野村総合研究所

. 2005年3月期第3四半期決算概要（連結）

（1）損益概況

参考：

	16年3月期 第3四半期累計 (15年4月~15年12月)		17年3月期 第3四半期累計 (16年4月~16年12月)		前年同期比		16年3月期 (通期)
	金額 (百万円)	進捗率 (通期比) (%)	金額 (百万円)	進捗率 (通期比) (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
売上高	167,794	70.5	180,621	72.2	12,827	7.6	238,067
営業利益	18,917	67.5	20,118	67.1	1,200	6.3	28,022
経常利益	19,367	-	20,716	-	1,349	7.0	29,293
当期純利益	12,678	-	11,843	-	835	6.6	18,269
営業利益率	11.3%	-	11.1%	-	0.1 P		11.8%
一株当たり 当期純利益	¥281.75	-	¥263.18	-	¥ 18.56	6.6	¥399.44

【第3四半期】

	前期第3四半期 (15年10月~15年12月)		当期第3四半期 (16年10月~16年12月)		前年同期比	
	金額 (百万円)	進捗率 (%)	金額 (百万円)	進捗率 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
売上高	54,485		65,454		10,969	20.1
営業利益	6,810		7,799		988	14.5
経常利益	6,917		7,790		872	12.6
当期純利益	4,786		4,960		174	3.6
営業利益率	12.5%		11.9%		0.6 P	

< 参考 >

【第1四半期】

	前期第1四半期 (15年4月~15年6月)		当期第1四半期 (16年4月~16年6月)		前年同期比	
	金額 (百万円)	進捗率 (%)	金額 (百万円)	進捗率 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
売上高	52,715		53,245		529	1.0
営業利益	4,263		5,338		1,075	25.2
経常利益	4,719		5,768		1,048	22.2
当期純利益	3,413		3,430		17	0.5
営業利益率	8.1%		10.0%		1.9 P	

【第2四半期】

	前期第2四半期 (15年7月~15年9月)		当期第2四半期 (16年7月~16年9月)		前年同期比	
	金額 (百万円)	進捗率 (%)	金額 (百万円)	進捗率 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
売上高	60,593		61,921		1,328	2.2
営業利益	7,843		6,980		863	11.0
経常利益	7,730		7,157		572	7.4
当期純利益	4,478		3,451		1,026	22.9
営業利益率	12.9%		11.3%		1.7 P	

. 2005年3月期第3四半期決算概要（連結）

（2）業種別売上高

参考：

	16年3月期 第3四半期累計 (15年4月~15年12月)		17年3月期 第3四半期累計 (16年4月~16年12月)		前年同期比		16年3月期 (通期)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
金融サービス業	84,831	50.6	103,484	57.3	18,652	22.0	125,104	52.5
流通業	33,595	20.0	32,658	18.1	937	2.8	44,676	18.8
その他民間企業	35,035	20.9	31,963	17.7	3,071	8.8	48,427	20.3
官公庁	14,331	8.5	12,514	6.9	1,816	12.7	19,859	8.3
合計	167,794	100.0	180,621	100.0	12,827	7.6	238,067	100.0
上記金額のうち、野村証券グループおよびイトーヨーカ堂グループ向けの売上								
野村証券グループ	41,716	24.9	46,535	25.8	4,819	11.6	59,423	25.0
イトーヨーカ堂グループ	17,940	10.7	23,006	12.7	5,065	28.2	24,855	10.4

【第3四半期】

	前期第3四半期 (15年10月~15年12月)		当期第3四半期 (16年10月~16年12月)		前年同期比	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
金融サービス業	28,428	52.2	40,542	61.9	12,114	42.6
流通業	10,819	19.9	11,103	17.0	284	2.6
その他民間企業	10,186	18.7	9,694	14.8	492	4.8
官公庁	5,050	9.3	4,113	6.3	936	18.6
合計	54,485	100.0	65,454	100.0	10,969	20.1
うち、野村証券グループ	13,968	25.6	17,651	27.0	3,682	26.4
うち、イトーヨーカ堂グループ	5,843	10.7	8,737	13.3	2,894	49.5

・ 2005 年 3 月期第 3 四半期決算概要（連結）

< 参 考 >

【第 1 四半期】

	前期第 1 四半期 (15 年 4 月～15 年 6 月)		当期第 1 四半期 (16 年 4 月～16 年 6 月)		前年同期比	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
金融サービス業	25,928	49.2	28,279	53.1	2,351	9.1
流通業	11,046	21.0	10,627	20.0	418	3.8
その他民間企業	11,363	21.6	10,478	19.7	885	7.8
官公庁	4,376	8.3	3,860	7.2	516	11.8
合計	52,715	100.0	53,245	100.0	529	1.0
うち、野村証券グループ	12,315	23.4	13,088	24.6	773	6.3
うち、トヨタカ堂グループ	5,922	11.2	6,891	12.9	969	16.4

【第 2 四半期】

	前期第 2 四半期 (15 年 7 月～15 年 9 月)		当期第 2 四半期 (16 年 7 月～16 年 9 月)		前年同期比	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
金融サービス業	30,474	50.3	34,662	56.0	4,187	13.7
流通業	11,729	19.4	10,927	17.6	802	6.8
その他民間企業	13,484	22.3	11,791	19.0	1,693	12.6
官公庁	4,904	8.1	4,540	7.3	363	7.4
合計	60,593	100.0	61,921	100.0	1,328	2.2
うち、野村証券グループ	15,432	25.5	15,795	25.5	363	2.4
うち、トヨタカ堂グループ	6,174	10.2	7,376	11.9	1,202	19.5

（3）セグメント情報

システムソリューションサービス

参考：

	16年3月期 第3四半期累計 (15年4月~15年12月)		17年3月期 第3四半期累計 (16年4月~16年12月)		前年同期比		16年3月期 (通期)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
開発・製品販売	52,726	31.4	62,343	34.5	9,616	18.2	78,339	32.9
運用処理	68,939	41.1	71,941	39.8	3,002	4.4	93,502	39.3
商品販売等	14,624	8.7	17,378	9.6	2,754	18.8	23,203	9.7
売上高	136,290	81.2	151,663	84.0	15,373	11.3	195,045	81.9
営業利益	14,909		16,055		1,145	7.7	22,298	
営業利益率	10.9%		10.6%		0.4 P		11.4%	

構成比は、連結売上高に対する割合を表示しております。

【第3四半期】

	前期第3四半期 (15年10月~15年12月)		当期第3四半期 (16年10月~16年12月)		前年同期比	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
開発・製品販売	17,172	31.5	25,012	38.2	7,840	45.7
運用処理	23,254	42.7	23,675	36.2	420	1.8
商品販売等	3,773	6.9	6,964	10.6	3,190	84.5
売上高	44,200	81.1	55,652	85.0	11,452	25.9
営業利益	5,660		6,343		683	12.1
営業利益率	12.8%		11.4%		1.4 P	

. 2005年3月期第3四半期決算概要（連結）

< 参 考 >

【第1四半期】

	前期第1四半期 (15年4月~15年6月)		当期第1四半期 (16年4月~16年6月)		前年同期比	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
開発・製品販売	16,986	32.2	16,213	30.4	773	4.6
運用処理	22,193	42.1	24,015	45.1	1,821	8.2
商品販売等	3,729	7.1	4,157	7.8	427	11.5
売上高	42,910	81.4	44,386	83.4	1,476	3.4
営業利益	3,515		4,504		988	28.1
営業利益率	8.2%		10.1%		2.0 P	

【第2四半期】

	前期第2四半期 (15年7月~15年9月)		当期第2四半期 (16年7月~16年9月)		前年同期比	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
開発・製品販売	18,568	30.6	21,117	34.1	2,549	13.7
運用処理	23,491	38.8	24,251	39.2	760	3.2
商品販売等	7,120	11.8	6,255	10.1	864	12.1
売上高	49,179	81.2	51,624	83.4	2,444	5.0
営業利益	5,733		5,207		526	9.2
営業利益率	11.7%		10.1%		1.6 P	

・ 2005年3月期第3四半期決算概要（連結）

コンサルティング・ナレッジサービス

参考：

	16年3月期 第3四半期累計 (15年4月~15年12月)		17年3月期 第3四半期累計 (16年4月~16年12月)		前年同期比		16年3月期 (通期)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
売上高	31,504	18.8	28,958	16.0	2,546	8.1	43,022	18.1
営業利益	4,011		4,069		58	1.5	5,727	
営業利益率	12.7%		14.1%		1.3 P		13.3%	

構成比は、連結売上高に対する割合を表示しております。

【第3四半期】

	前期第3四半期 (15年10月~15年12月)		当期第3四半期 (16年10月~16年12月)		前年同期比	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
売上高	10,285	18.9	9,802	15.0	482	4.7
営業利益	1,152		1,462		309	26.9
営業利益率	11.2%		14.9%		3.7 P	

< 参考 >

【第1四半期】

	前期第1四半期 (15年4月~15年6月)		当期第1四半期 (16年4月~16年6月)		前年同期比	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
売上高	9,805	18.6	8,858	16.6	946	9.7
営業利益	746		835		88	11.9
営業利益率	7.6%		9.4%		1.8 P	

【第2四半期】

	前期第2四半期 (15年7月~15年9月)		当期第2四半期 (16年7月~16年9月)		前年同期比	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
売上高	11,413	18.8	10,297	16.6	1,116	9.8
営業利益	2,111		1,771		339	16.1
営業利益率	18.5%		17.2%		1.3 P	

（4）受注情報

受注高

	16年3月期 第3四半期累計 (15年4月~15年12月)	17年3月期 第3四半期累計 (16年4月~16年12月)	前年同期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)
開発・製品販売	65,865	66,967	1,102	1.7
運用処理	10,594	14,399	3,805	35.9
商品販売等	16,064	17,378	1,313	8.2
システムソリューションサービス	92,523	98,745	6,222	6.7
コンサルティング・ナレッジサービス	21,805	21,273	532	2.4
合計	114,329	120,018	5,689	5.0

受注残高

	16年3月期 第3四半期末 (15年12月31日)	17年3月期 第3四半期末 (16年12月31日)	前年同期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)
開発・製品販売	19,301	18,087	1,214	6.3
運用処理	21,256	21,801	544	2.6
商品販売等	1,440	-	1,440	100.0
システムソリューションサービス	41,998	39,888	2,109	5.0
コンサルティング・ナレッジサービス	8,520	8,005	515	6.0
合計	50,519	47,893	2,625	5.2

・ 2005年3月期第3四半期決算概要（連結）

（5）外注実績

セグメント別外注実績および生産実績に占める割合

参考：

	16年3月期 第3四半期累計 (15年4月~15年12月)		17年3月期 第3四半期累計 (16年4月~16年12月)		前年同期比		16年3月期 (通期)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
開発・製品販売	23,304	58.9	27,414	59.2	4,110	17.6	32,437	58.9
運用処理	18,349	33.9	18,088	33.0	261	1.4	25,035	34.5
システムソリューションサービス	41,654	44.5	45,503	45.0	3,849	9.2	57,473	45.0
コンサルティング・レジットサービス	7,464	36.4	6,510	36.2	953	12.8	10,144	35.9
合計	49,118	43.0	52,013	43.7	2,895	5.9	67,618	43.4
うち、中国ソフトウェア開発	2,345	4.8	4,354	8.4	2,009	85.7	3,503	5.2

総外注実績に対する、中国開発業務委託企業の外注実績の割合を表示しております。

【第3四半期】

	前期第3四半期 (15年10月~15年12月)		当期第3四半期 (16年10月~16年12月)		前年同期比	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
開発・製品販売	7,437	58.6	10,204	60.7	2,766	37.2
運用処理	6,119	35.0	5,870	33.2	249	4.1
システムソリューションサービス	13,557	45.0	16,074	46.6	2,516	18.6
コンサルティング・レジットサービス	2,444	35.0	2,196	36.1	247	10.1
合計	16,001	43.1	18,270	45.0	2,269	14.2
うち、中国ソフトウェア開発	974	6.1	1,845	10.1	870	89.3

. 2005年3月期第3四半期決算概要（連結）

< 参 考 >

【第1四半期】

	前期第1四半期 (15年4月~15年6月)		当期第1四半期 (16年4月~16年6月)		前年同期比	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
開発・製品販売	7,768	57.8	7,166	55.5	602	7.8
運用処理	6,118	34.6	6,128	32.9	9	0.2
システムソリューションサービス	13,887	44.6	13,294	42.2	592	4.3
コンサルティング・ナレッジサービス	2,233	34.6	2,011	35.4	221	9.9
合 計	16,120	42.9	15,306	41.1	814	5.1
うち、中国オフィス開発	604	3.8	1,080	7.1	475	78.7

【第2四半期】

	前期第2四半期 (15年7月~15年9月)		当期第2四半期 (16年7月~16年9月)		前年同期比	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
開発・製品販売	8,097	60.2	10,044	60.5	1,946	24.0
運用処理	6,112	32.3	6,090	32.9	22	0.4
システムソリューションサービス	14,209	43.9	16,134	45.9	1,924	13.5
コンサルティング・ナレッジサービス	2,785	39.5	2,301	37.2	484	17.4
合 計	16,995	43.1	18,435	44.6	1,440	8.5
うち、中国オフィス開発	765	4.5	1,428	7.8	663	86.6

. 2005年3月期第3四半期決算概要（連結）

（6）キャッシュ・フロー

参考：

	16年3月期 第3四半期累計 (15年4月~15年12月)	17年3月期 第3四半期累計 (16年4月~16年12月)	前年同期比		16年3月期 (通期)
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
営業活動による キャッシュ・フロー	12,508	9,965	2,542	20.3	29,312
うち法人税等の支払額	10,512	16,639	6,127	58.3	10,620
投資活動による キャッシュ・フロー	6,445	69,088	62,642	971.9	19,143
資金運用目的投資	-	57,274	57,274	-	-
上記項目を除く 投資活動キャッシュ・フロー	6,445	11,813	5,368	83.3	19,143
(小計)フリー・キャッシュ・フロー	6,063	59,122	65,185	-	10,169
(除く、資金運用目的投資)	6,063	1,847	7,910	-	10,169
財務活動による キャッシュ・フロー	1,354	3,834	2,480	183.2	1,508
現金及び現金同等物の 増減額	4,124	62,916	67,040	-	8,051
現金及び現金同等物の 期末残高	92,884	33,895	58,989	63.5	96,812
現金及び現金同等物 + 資金運用目的投資残高	92,884	91,171	1,712	1.8	96,812

資金運用目的投資は、預入日から満期日までの期間が3ヶ月を超える定期預金および国債等への投資であります。

. 2005年3月期第3四半期決算概要（連結）

（7）設備投資額

	16年3月期 第3四半期累計 (15年4月~15年12月)		17年3月期 第3四半期累計 (16年4月~16年12月)		前年同期比		参考： 16年3月期 (通期)
	金額 (百万円)		金額 (百万円)		金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
有形固定資産	2,977	6,191	3,213	107.9			12,813
無形固定資産	8,839	7,026	1,812	20.5			11,431
合計	11,817	13,218	1,401	11.9			24,244

（8）減価償却費

	16年3月期 第3四半期累計 (15年4月~15年12月)		17年3月期 第3四半期累計 (16年4月~16年12月)		前年同期比		参考： 16年3月期 (通期)
	金額 (百万円)		金額 (百万円)		金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
有形固定資産	3,430	4,069	639	18.6			4,820
無形固定資産	6,157	9,558	3,400	55.2			12,930
合計	9,588	13,627	4,039	42.1			17,750

（9）研究開発費

	16年3月期 第3四半期累計 (15年4月~15年12月)		17年3月期 第3四半期累計 (16年4月~16年12月)		前年同期比		参考： 16年3月期 (通期)
	金額 (百万円)		金額 (百万円)		金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
システムソリューションサービス	1,069	699	369	34.6			1,584
コンサルティング・ナレッジサービス	494	368	126	25.5			632
合計	1,563	1,068	495	31.7			2,216

. 2005年3月期通期業績予想（連結）

（1）損益概況

	16年3月期 （実績）	17年3月期 （今回予想）	前期比		17年3月期 （前回予想）	前回予想差	
	金額 （億円）	金額 （億円）	金額 （億円）	比率 （%）	金額 （億円）	金額 （億円）	比率 （%）
売上高	2,380	2,500	119	5.0	2,500	-	-
営業利益	280	300	19	7.1	300	-	-
経常利益	292	303	10	3.4	303	-	-
当期純利益	182	155	27	15.2	176	21	11.9
営業利益率	11.8%	12.0%	0.2 P		12.0%	-	
1株当たり当期純利益	¥399.44	¥344.45	¥ 54.99	13.8	¥391.11	¥ 46.66	11.9
中間（実績）	-	¥20.00	¥20.00	-	¥20.00	-	-
期末	¥40.00	¥80.00	¥40.00	100.0	¥20.00	¥60.00	300.0
1株当たり年間配当金	¥40.00	¥100.00	¥60.00	150.0	¥40.00	¥60.00	150.0
連結配当性向	9.9%	29.0%	19.2 P		10.2%	18.8 P	

（2）業種別売上高

	16年3月期（実績）		17年3月期（予想）		前年同期比	
	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	比率 （%）
金融サービス業	1,251	52.5	1,430	57.2	178	14.3
流通業	446	18.8	450	18.0	3	0.7
その他民間企業	484	20.3	440	17.6	44	9.1
官公庁	198	8.3	180	7.2	18	9.4
合計	2,380	100.0	2,500	100.0	119	5.0

（3）品目別売上高

	16年3月期（実績）		17年3月期（予想）		前年同期比	
	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	比率 （%）
開発・製品販売	783	32.9	910	36.4	126	16.2
運用処理	935	39.3	970	38.8	34	3.7
商品販売等	232	9.7	230	9.2	2	0.9
システムソリューションサービス	1,950	81.9	2,110	84.4	159	8.2
コンサルティング・レックスサービス	430	18.1	390	15.6	40	9.3
合計	2,380	100.0	2,500	100.0	119	5.0

NRI 野村総合研究所

経営関連

- ・ 藤沼社長年頭挨拶 (2005/01/04)
- ・ 平成 17 年 3 月期(第 40 期)中間配当に関するお知らせ (2004/10/28)

業務提携

- ・ 野村総合研究所、レガシーシステムマイグレーション・ソリューション“Sitar(シタール)”を提供開始 (2004/12/10)
～ マイクロソフト、ゼンサー・テクノロジーとの協業により、モデリングベースのオープンシステムへの移行を高品質、低コストで実現～
- ・ 野村総合研究所と MySQL AB、日本におけるオープンソース・データベースの導入支援で協業 (2004/12/07)
～ 「MySQL」の導入支援や技術サポートに関するパートナー契約を締結～
- ・ 野村総合研究所、イー・コミュニケーションズの「コンプライアンス診断 Vol.1 個人情報保護法」の販売を開始 (2004/11/30)
- ・ トランスコスモス、野村総合研究所およびマイクロソフト、テキスト/データマイニングサービス「Text(2004/11/22) Valuator®」と Microsoft® SQL Server™の連携で業務提携
～ より高度なデータ解析と処理の高速化、納期・コストの削減を実現、3社共同による営業力も強化～
- ・ 野村総合研究所、MONET、情報漏えい対策ソリューションで相互販売協力 (2004/11/05)
- ・ インテルと共同で、無線 LAN ソリューションの有効活用策に関する先進モデルの導入と本ソリューションの展開を推進 (2004/10/06)
～ 大阪市南港地区でのモデルプロジェクトを通じて地域経済の活性化を～

商品・サービス(システムソリューションサービス)

- ・ “顧客の声”を商品開発・サービス改善に活用するテキストマイニングシステム「TRUE TELLER(2004/12/21) Ver.4.5」を発売
～ スナップショット、属性情報マッピング、複合条件による話題分類など機能を追加～
- ・ 携帯電話を活用したリアルタイム授業評価システムの運用を開始 (2004/10/22)
～ NRIの「TRUE TELLER」を活用し学生の声を集集・分析するリアルタイム授業評価システムを大手前短期大学にて本格稼働～
- ・ Web3 階層システム実行基盤「オブジェクトワークス R6.0」を販売開始 (2004/10/21)
～ システムテスト機能やアプリケーション管理機能を強化～

商品・サービス（コンサルティング・ナレッジサービス）

- ・ BtoC EC 分野が 5.5 兆円、ネットオークション分野が 2.1 兆円市場に拡大 (2005/01/14)
～ 2009 年までの国内 IT 主要市場の規模とトレンドを展望 (2) ～
- ・ モバイル内蔵 IC カード決済市場が急成長、一般向け IP 電話は 2009 年度に 1,430 万加入に (2005/01/12)
～ 2009 年までの国内 IT 主要市場の規模とトレンドを展望 (1) ～
- ・ 根強いプロ野球人気もファン離れの萌芽、51.4%が「ドラフト改革」に期待 (2004/12/22)
～ NRIが約 1000 人の「プロ野球に関する意識」をネットリサーチ～
- ・ 6 割の人が近い将来に被災するかもしれないと不安を表明 (2004/12/21)
～ NRI ネットリサーチでわかった地震に関する人々の意識の実態～
- ・ 団塊世代の 37%が「定年後も経験活かし働きたい」と考え、20～40 代の多くが「団塊世代のノウハウ(2004/12/20)
継承」を重要視
～ 両者のニーズをマッチングする企業人材活用のコンサルティング体制を強化～
- ・ ユビキタスネット社会の対応課題に関するアンケート調査結果について有識者アンケート調査結果の(2004/12/17)
公表
- ・ 「ニート」の増加に対して 9 割を超える人が危機意識！ (2004/11/01)
～ NRIが行ったアンケート調査では、90%近くの人が、今後、「ニート」は増加すると考え、
92%を超える人が「ニート」の増加が社会に大きな影響を及ぼすと回答～
- ・ 役員評価・報酬制度の改訂、61.8%の企業が「当面予定せず・分からない」 (2004/10/29)
～ NRIが国内主要上場企業の実態を調査、役員評価・報酬決定の仕組み持つ企業は半数未満～

NRI セキュアテクノロジーズ

- ・ NRIセキュアと米国SANS Institute CISSP受験対策コースの提供を開始 (2005/01/17)
- ・ NRIセキュアと日本NCRビジネス・ソリューション、情報セキュリティ関連サービスで協業 (2004/11/18)
～ 「セキュリティアセスメント」サービスを皮切りに協力関係を拡大～
- ・ 8割以上の消費者が、クレジットカードや口座番号のWeb入力に抵抗感 (2004/11/08)
～ NRIセキュア、個人情報に関する消費者意識調査結果を公表～【改訂】
- ・ インテリジェント ウェイブ、ニイウスと、セキュリティ対策・管理、情報漏洩対策ソリューションで提携 (2004/10/21)
～ 「SecureCube」「CWAT」販売・サポートの相互提携とソフトウェア間の連携～
- ・ 2004年「インターネットにおける脆弱性トップ20リスト」各国語版世界同時公開 (2004/10/08)
～ NRIセキュアが日本語翻訳を担当～

NRI サイバーパテント

- ・ 世界70カ国の対応特許情報を収録 (2005/01/11)
-